湖南省妇女联合会文件

湘妇字〔2010〕7号

关于开展三八国际劳动妇女节
100周年纪念活动的通知
各市州妇联、省直妇工委：

今年是三八国际劳动妇女节100周年，是贯彻省第十一次妇女代表大会精神的开局之年，也是深入学习实践科学发展观、推进富民强省新跨越的关键一年。认真组织好节日期间的系列纪念活动，对于回顾我国妇女运动百年发展历程，总结妇女事业发展的规律与经验，宣传我省妇女运动的突出成就，进一步推动男女平等基本国策的贯彻落实，具有十分重要的意义。为确保庆祝纪念活动有效开展，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，全面贯彻党的十七大和十七届三中、四中全会以及中央、省委经济工作会议精神，按照省第十一次妇女代表大会提出的目标任务，大力宣传马克思主义妇女观及男女平等基本国策，大力宣传党对妇女事业的坚强领导和高度重视，大力宣传百年来特别是新中国成立60年和改革开放30年来妇女运动的新发展，引领广大妇女做时代湘女、铸精彩事业、创美好生活，为促进全省经济社会又好又快发展、实现在中部地区率先崛起作出更大贡献。
二、具体要求
（一）加强宣传，营造妇女发展的良好氛围。要发挥妇联报刊、网站等舆论阵地作用，借助报刊、电视、广播、网络等媒体，广泛宣传男女平等基本国策，宣传妇女权益保障的法规政策，宣传妇女事业和妇女工作成就，推动全社会尊重妇女、关心妇女、支持妇女事业发展。
（二）精心组织，开展丰富多彩的纪念活动。要结合实际、突出主题，通过召开纪念会、座谈会、表彰会以及组织文艺展演、健身活动等，开展形式多样、特色鲜明的纪念庆祝活动。要大力评选、表彰和宣传妇女先进典型，激励更多妇女自立自强、奋发进取、奉献社会。
(三)务求实效，为广大妇女解难事办好事。要把开展纪念活动与切实为妇女群众解决实际问题结合起来，深入基层，深入妇女群众，倾听她们的心声，了解她们的需求，积极开展各种送温暖、献爱心、促发展、创和谐的活动，使妇女群众感受到党和政府的温暖、妇联组织的关爱。
三、省妇联主要活动安排
 节日期间，省妇联拟组织开展以下活动：

(一)召开湖南省庆祝三八国际劳动妇女节100周年纪念大会。届时将邀请省领导出席大会并作重要讲话，同时表彰为我省改革开放和现代化建设作出突出贡献的省三八红旗手等先进妇女典型。
(二)以湖南省人大常委会《预防和制止家庭暴力的决议》出台十周年为契机，开展多种形式的法制宣传教育活动，增强妇女群众依法维权的意识，营造良好的法制环境。

（三）联合省直属机关工委、省体育局举办省会“庆三八百年 向绿色奔跑”长跑活动，向社会宣传节能减排、保护环境的科学理念，倡导全民低碳生活方式。

（四）举办省会女领导干部、女专家、女企业家庆三八联谊会，促进省会高层次女性人才之间的交流与合作，营造妇女全面参与发展的良好社会氛围。

湖 南 省 妇 联

2010年1月25日

主题词：三八　妇女节  纪念活动  通知
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：全国妇联宣传部

送：省委、省政府办公厅

发：各市州妇联、省直妇工委
───────────────────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　　　　　　　　　　  2010年1月25日印发

（共印60份）
2
1